Asıl adı kaynaklarda Tâceddîn İbrâhîm b. Hızır olarak geçmektedir.
Adı İbrahim, lakabı Tâceddin’dir.1 Kâtib Çelebi ise Keşfü’z-Zünûn’da
künyesini Mevlânâ Tâceddîn İbrahim el-Ahmedî olarak vermektedir.2

Hayatı ve kişiliği hakkındaki bilgileri önemli ölçüde eksik ve çelişkili
olan Ahmedî’nin doğum tarihi hicrî 734 (m. 1333-34) olarak kaynaklarda
geçmekte3 ve memleketinin ise Germiyan olduğu kuvvetle muhtemeldir.4
Dönemin önemli ilim merkezlerinden biri olan Mısır’da Şeyh Ekmeleddin el-
Bâbertî’den (ö. 1384) ders almış ve bu sırada Molla Fenarî (ö.1432) ve Hacı

1405) ile yapacağı
Ankara Savaşı’na kadar yanında bulunduğu anlaşılmaktadır.6
Taşköprülüzâde’nin aktardığı üzere Ahmedî’nin bu savaştan sonra Timur’un
yanında bir müddet kalmış olması da muhtemeldir.7 Akabinde Emir
Süleyman’ın yanında kalmış hatta ünlü İskendernâme’sini de bu sırada
yazmıştır. Son yıllarını Çelebi Mehmet’in himayesinde geçirdiği düşünülen8
Ahmedî, hicrî 815 (m. 1412-13) yılında vefat etmiştir.9

Mesnevî tarzında kaleme alınan Ahmedî’nin İskendernâme adlı eseri,
bir geleneğin devamı hüviyetinde olmakla birlikte Türk edebiyatında da
manzum olarak kaleme alınan ilk İskendernâme türü eserdir. Düşünürün bu
eserini tezkireler ve biyografilerin birçoğunda belirtildiği üzere Emir
Süleyman’a sunduğu bilinmektedir.10 Ahmedî, bu eserini ne zaman
tamamladığına dair ise İskendernâme’de şu ifadelere yer vermektedir:

Mustafa’nın hicretinin
Yedi yüz doksan ikinci yılıydı

Bu defterdeki nazmın bitişi
Rebiülâhirin evveliydi (b. 8730-8731)11

Eser, Ahmedî’nin belirttiği gibi 792/1390 yılında bitirilmiştir. Ancak
eserin farklı nüshalarında görüldüğü üzere 1410 ya da 1411 yıllarına kadar

5 Kınalızâde Hasan Çelebi, Tezkiretü’ş-şu’arâ, çev. Aysun Sungurhan (Ankara: T.C. Kültür
ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü, 2017), 180-181.